



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Labotek International A/S

c/o K P Regnskab & Rådgivning, Thyrasvej 6, 3630 Jægerspris

CVR-nr. 62 49 89 19

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2023.

Peter Jessen Jürgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Labotek International A/S c/o K P Regnskab & Rådgivning Thyrasvej 6 3630 Jægerspris CVR-nr.: 62 49 89 19 Stiftet: 14. september 1957 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Kirsten Jürgensen, Formand Henrik Jessen Jürgensen Peter Jessen Jürgensen Elisabeth Nikoline Jessen Jürgensen, Næstformand
Direktion	Peter Jessen Jürgensen, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	I.K.I. Holding 1 ApS
Dattervirksomhed	Labotek Holding A/S, Danmark KLS Jessen AB, Sverige



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i datterselskaber og andre finansielle aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -683 t.kr. mod -1.300 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24.389 t.kr. mod -43.145 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttotab	-682.732	-1.299.725
1 Personaleomkostninger	-1.141.415	-587.177
Andre driftsomkostninger	-1.048.768	0
Driftsresultat	-2.872.915	-1.886.902
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.520.526	-4.741.623
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	26.915.274	-17.553.672
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.026.274	1.382.990
Andre finansielle indtægter	269.088	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.469.661	-20.346.237
Årets resultat	24.388.586	-43.145.444
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.520.526	-4.741.622
Overføres til overført resultat	19.868.060	0
Disponeret fra overført resultat	0	-38.403.822
Disponeret i alt	24.388.586	-43.145.444



Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.011.125	27.574.641
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	83.051.825	95.104.535
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	83.246.899	209.504.167
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>198.309.849</u>	<u>332.183.343</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>198.309.849</u>	<u>332.183.343</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	54.377.015	48.549.482
	Tilgodehavende selskabsskat	944.765	746.517
	Andre tilgodehavender	55.802	46.507
	Periodeafgrænsningsposter	4.792	4.634
	Tilgodehavender i alt	<u>55.382.374</u>	<u>49.347.140</u>
	Likvide beholdninger	<u>162.484.835</u>	<u>1.367.068</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>217.867.209</u>	<u>50.714.208</u>
	Aktiver i alt	<u>416.177.058</u>	<u>382.897.551</u>



Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	30.000.000	30.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.606.943	27.086.417
Overført resultat	290.984.193	271.116.133
Egenkapital i alt	<u>352.591.136</u>	<u>328.202.550</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	0	84.041
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>84.041</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	23.173.090	14.373.525
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.750	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	40.253.111	40.076.783
Anden gæld	150.971	160.652
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>63.585.922</u>	<u>54.610.960</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>63.585.922</u>	<u>54.610.960</u>
Passiver i alt	<u>416.177.058</u>	<u>382.897.551</u>

- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter
- 10 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	30.000.000	27.086.417	271.116.133	328.202.550
Resultatandel	0	4.520.526	19.868.060	24.388.586
	30.000.000	31.606.943	290.984.193	352.591.136



Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.118.486	479.855
Pensioner	22.361	103.914
Andre omkostninger til social sikring	568	3.408
	1.141.415	587.177
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	791.794	776.396
Andre finansielle omkostninger	7.677.867	19.569.841
	8.469.661	20.346.237
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	710.500	710.500
Kostpris 30. juni 2023	710.500	710.500
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-710.500	-710.500
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-710.500	-710.500



Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	404.183	41.881.755
Tilgang i årets løb	0	400.000
Afgang i årets løb	0	-41.877.572
Kostpris 30. juni 2023	404.183	404.183
Nedskrivninger 1. juli 2022	27.086.417	2.462.847
Omregning til valutakurs	-2.471.272	-1.826.403
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.991.797	-2.915.218
Årets tilbageførsler på afgang	0	29.365.191
Opskrivninger 30. juni 2023	31.606.942	27.086.417
Overført til hensatte forpligtelser	0	84.041
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	84.041
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	32.011.125	27.574.641
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Labotek Holding A/S	Danmark	100 %
KLS Jessen AB	Sverige	10 %



Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	120.627.135	144.721.293
Tilgang i årets løb	3.708.652	2.390.611
Afgang i årets løb	<u>-7.700.000</u>	<u>-26.484.769</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>116.635.787</u>	<u>120.627.135</u>
Nedskrivninger 1. juli 2022	-25.522.600	-35.494.607
Omregning til valutakurs ultimo	-8.061.362	-5.669.112
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	<u>0</u>	<u>15.641.119</u>
Nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-33.583.962</u>	<u>-25.522.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>83.051.825</u>	<u>95.104.535</u>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos KLS Jessen AB	81.748.599	93.801.309
Tilgodehavende hos Labotek Deutchland GmbH	<u>1.303.226</u>	<u>1.303.226</u>
	<u>83.051.825</u>	<u>95.104.535</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2022	12.892.464	12.892.464
Afgang i årets løb	<u>-8.787.981</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>4.104.483</u>	<u>12.892.464</u>
Opskrivninger 1. juli 2022	196.611.703	229.381.236
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-117.469.287</u>	<u>-32.769.533</u>
Opskrivninger 30. juni 2023	<u>79.142.416</u>	<u>196.611.703</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>83.246.899</u>	<u>209.504.167</u>



Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner for bankgæld i tilknyttede virksomheder. Kautionerne er begrænset til 20.481 t.kr.

8. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 30. juni 2023	83.246.899
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	4.186.099

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 5.564 t.kr., som primært kan henføres til fremførelsesberettigede skattemæssige underskud.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med I.K.I. Holding 1 ApS, CVR-nr. 38 41 60 30, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

I.K.I. Holding 1 ApS, Jægerspris


